uana castitatis et uirtus operatiois sp̄ ad ip̄i
 uirtutes pleuerabit in nob̄. nec etiā moue
 bit nos fauor hūan⁹. indebit⁹. nō t̄paliū im
 moderat⁹ appetit⁹. nō t̄paliū afflictio. nō de
 ip̄eranda p̄missioꝝ uenia desperatio. **Item**
 p̄ nō nos mouebit indebit⁹ fauor hūan⁹.
 q̄ cū beata uirgo p̄mendaret a b̄tā elizabeth
 dicente. **Unde** b̄ mibi ut ueniat mater dñi
 mei ad me zc. **Item** ip̄a mota fuit fauore hu
 mano. s̄ s̄uās hūilitatē clamauit. **Alia** ḡni
 ficataia mea dñm. **Et** t̄ades adiecit. **Quia**
 respexit hūilitatē ancille sue. **Et** nota q̄ dicit.
 respexit hūilitatē. et nō dicit. respexit uirgini
 tatē. amūēs mēns uirginitatē p̄ualere corp̄is
 irregulari. **Item** idō dicit hūilitatē. q̄ deus
 sup̄bis resistit. eos q̄ a beatorū sorte secc̄nēl
 p̄uaria penarū loca p̄ p̄ctōꝝ impietate disper
 sit. **Item** nos mouebit imoderat⁹ t̄paliū
 appetit⁹. q̄ sicut ip̄a dixit. iudex noster diui
 tes dimisit inanes. et deposuit potentes de
 sede. **Item** t̄paliū afflictio nos monebit. q̄
 desperat hūilef. **In** b̄i cantico exemplo
 hūilitatis ei⁹ reformamur. et filij dei incar
 natio p̄quā deposuit potētes de sede et al
 t̄antib̄ hūiles. ad memouaz reducit. ut fidei
 nostre deuotio excutit. **Item** desperatio d̄
 cōmissioꝝ impetrāda uenia. q̄ misericōdia ei⁹
 a p̄genie in p̄genies timētib⁹ ei⁹. **Nota** dicit.
 q̄ inde uoleuit p̄suetudo ut i officio uesperi
 no canet̄ canticū beate uirginis. et potius in
 uespertino q̄ in officijs alijs. **Item** d̄mo q̄a i
 ip̄a uespa mūdi suo singulari assensu mū
 do succurrit p̄dito. **Secūdo** q̄ p̄ b̄ sit incarna
 tiois i uespa mūdi facte iugis recordatio.
Tercio q̄ ip̄a est stella maris. q̄ in b̄ mū
 di uespere nobis lucere cepit sicut uespera
 stella a qua dicit̄ uespertinum officiū. i in i
 no noctis lucere incipit. **Quarto** ut mens
 nostra p̄ diē varijs fatigata cogitatioibus.
 iminēte quietis sc̄z noctis t̄p̄e. recolēdo di
 cta dei genetricis. quicq̄d sup̄flūū uel noci
 uū diuina euagatio p̄traxerit. totū hoc
 p̄tib⁹ et lacrimis ea intercedēte mundetur
Quinto q̄a uirgo portauit dñm in uespera
 mūdi. **Ursus** canit̄ in sexta laude. q̄ dñs
 in sexta etate uenit. sicut et canticū simeonis
 in septima. p̄pter septimā etatem quiescent̄

tū. put tactū est sub laudib⁹ matutinis. **Se**
 terū hoc canticū est exultatio laborantiū
 quoz sp̄s exultat i dño quia fecit eis ma
 gna qui potens est. cuius misericōdia est
 in secula. **Ob** hanc exultationē representā
 dam lampades accenduntur in uesperis.
Uel pro hoc canticū p̄ncipaliter accendū
 tur. eo q̄ de euangelio est. uel ut nos de ni
 mero adolecentularū et quinqz prudentiū
 curram⁹ cum lampadibus bonoz operū
 in odore unguentoz beate uirginis intrā
 tes cum ea in gaudiū domū nostri. **Et** q̄
 opera nostra non sūt in lampadib⁹ radiā
 tia nisi fuerint caritate informata ideo can
 ticū clauditur sub antiphona p̄ quam cas
 ritas designatur. **Uel** cantata antiphō
 na in profectis diebus prostermit se ecclesia
 in orationē proluxis orans q̄ in alijs offi
 cijs. quia specialiter orat pro bis quib⁹ oc
 cidit sol iusticie. licet et pro alijs orat. et facit
 ea que dicta sunt super i. d̄terua. ubi
 de peccatis agit. **In** solennibus uero die
 bus statim dicit̄ collecta. et q̄si stantes ora
 mus. de quo. et in quibus officij uesperti
 nū cū hora p̄ma commētiat. ibi etiā dicit̄ ē.
Uel portuoz officij incipit a uesperis. nō
 tamen habet secundas uesperas. ad notā
 dum q̄ hoc officij finem habebit quan
 do anime saluatoꝝ ab omni pena libera
 te eterna beatitudine fruuentur. **Sed** sancti
 de quozū glorificatione in anima iam cō
 ta est ecclesia p̄mas et secundas uesperas
 habent. si in festo eozum nouem lectiones
 dicantur. **Item** d̄mas enim habent pro glori
 ficatione anime iam percepta. secundas pro
 glorificatione corp̄is quā habebūt. quū q̄z
 finem habebit. **Si** uero habent tantū tres
 lectiones p̄mas uesperas habent tantum.
 non quia et ipsi duplicem stolam habu
 ri nō sūt. cū hominib⁹ electis pueniat. s̄ ec
 clēsia ad ostendendū differentia p̄moy il
 lis et illis debitoꝝ. magis solēntat. p̄ illis d̄
 quoz maiorib⁹ meritis sibi p̄ miracula s̄
 ue p̄ alia documēta. **Item** stat. q̄z in ad plenū
 certa eē nō possit. **Item** et stella differt i clarita
 te a stella. **Item** aug⁹. ait i sermone de b̄io ste
 phano. **Cum** p̄ciosa su mors sc̄toꝝ. si quid

distare in martires potest precipue ee videt
 q ipm est. Quis tñ i vespis pcedetib? de so
 lumodo antipha r collecta de festo sequen
 tur dicet sub vigilia natal. Hostenonono
 tandu eq religiosi an ppletorii pmunne
 collatione. q a scns patib? originetraxit. qui
 dicitur vespis pueire r de scripturis sacrif co/
 ferre solebat. ad istar oparioz adrecreatio
 ne adinuice pfabulannu. Hodoqz tñc vitas
 vel collatores patz. r bis lilia. q potius sint
 ad recreatoz r delectatoz legit r eruditio/
 res si dubiu occurrerit interrogant.

De completorio.

Hora cōpleto/
 rii xps cū discipulis orauit p̄m
 Cades qz hora sanēneas guttas
 sudauit. r enā corp? eius i sepulcro positū
 fuit r custodes deputati. Merito igitur in
 hac hora ecclia dō laudes r grās agit. Illā
 etiā i memoriā eterni gaudij celebrat. Itaz
 ppleto electoz numero i illa hora cōplebit
 gaudiū scōzi die generalis retributionis
 r inde eq ppletorii significat gaudiū. Dicit
 at ppletorii qz eo cōplet p̄m̄is plus lo/
 cutois tibi r pot? r alioz q necessario pro
 corpis sustentatione sumit. Et fm h et signi/
 cat finē vite p̄ntis. Sane h officiu icapit
 p̄ter moie alioz officioz scz. Conuerte nos
 dōs r Quia ei qz tota die psalm odie instau
 mus. et pene i pollibile ē. qn aliqūe puluerē
 supbie p̄traxerim? r q sepe erram?. iuxta
 illud. errauit sicouis q perijt. inde est q nos
 hūiliātes dicit. Conuerte nos r. H̄dreterea
 qlibet pfect? r bon? existimare se dō ipsectū
 siue insipientē. iuxta illd. iust? accusator sui
 est. iō dicit sacerdos Conuerte nos r. in his
 v̄bis indicās se puer sū. bonaz q̄p̄mētuz
 est tibi culpā agnoscere vbi culpa nō ē. Itā
 et si dixerim? qz peccati nō habē?. ipi nos
 seducim? Hinc ē q et p̄c̄nter inuocā? di/
 uini adiutorii dicētes. Be? in adiutorii
 mei. vt Conuerte nos r. rferat ad p̄terita
 mala tollēda. et Be? in adiutorii. r ad bo
 na opa futura faciēda. qz sine di adiutorio
 quicqz boni facere nō valem? Quia vero
 toni ad laudē trinitatis faciēdū ē. iō seqt

gla patri. Bursus icapiētes p̄ Couerte nos
 dō salutaris noster. oram? vt nos a malis
 puerat. r iram suā a nobis auerrat. Et q̄a
 merita nrā nō sufficiūt. et us adiutorii po/
 stulam? dicētes. Be? i adiu. r. Dicitur at
 q̄ttuoz psalmi. ad obnēdā remissionē pecs
 catoz q cōmittim? dum sum? in h corpe ex
 q̄ttuoz elemētis r ex q̄ttuoz būoib? vel cō/
 pletionib? cōposito. seu qz corp? ipm q̄ hū/
 ppositū q̄ picula r fantasmata noctis in u/
 nim? et dō p̄mēdā. iō qz tunc dī. In ma
 nus tuas dñe r. et Custodi nos r. Et inci
 pit ecclia a voce pfectois dicēs. Cū inuoca
 rē r audiuim? me dōs r. Hoc ei pfectoie Sz
 qz pfecti se debent reputare impfectos iux
 ta illud iob. etiaz si simplex fuero h ignorat
 aīa mea. iō eo sequit in eodez ps. Miserere
 mei. supple dñe. et exaudi orationē meaz. qd
 dicere est impfectoiz. H̄dostea alijs admo/
 nitis ad bonum facit in eodem psalmo mē
 tionem de pace eterna ibi. In pace i dīpm
 id est. q̄ est inuariabilis. quaz pacem semp
 in memoria habere debem?. et maxime dū
 corpus quiescere debet in lecto. mens debz
 quiescere in deo. Debet etiā quiescere i spe
 Unde sequit scōus psalm?. In te dñe spes
 rari. r. Sed qz spes nō est sine n̄more. aliē
 enī p̄sumptio esset. iō seqt terti? psalmus.
 Qui habitat in adiutorio altissimi. r. in q̄
 dē p̄minit liberare eccliaz. H̄yabol? est ei
 quasi fur de nocte incedens. et iō nocte i/
 minētē dicit ecclia illū psalmū q̄ nocturna
 les temptatōes. Dicitur ergo ille psalmus
 vt a quattuoz temptatōibus liberemur.
 scz a timore nocturno. a sagitta volante in
 die. a negotio perambulante i tenebris. ab
 incursu et demonio meridiano. id est. ab i/
 currenre demonio. Prima est leuis et oc
 culta. scda est leuis et manifesta. tertia gra
 uis et occulta. quarta grauis et manifesta
 In quarto iō psalmo scz. Ecce nūc r. bñ/
 dicit ecclia deū p liberatōne temptationuz
 nocturnalū. ibi. In noctibus extollē ma
 nus v̄as in scā et b̄ndicite dño. Dicit enī
 aug?. super hunc psalmum. H̄or res tris
 tistis est. dies leta res est. ergo per noctem in
 telligitur aduersitas. p diem prosperitas.